
Администрация Токарѐвского муниципального округа  

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.12.2024                                      р.п. Токарѐвка                                          № 1908 

 

О нормативе стоимости бесплатного горячего питания на одного 

обучающегося 1-4 классов муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организаций  Токарѐвского муниципального округа  Тамбовской области 

 

 

Во исполнение ч. 2.1. ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012                        

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в редакции                        

от 04.08.2023), в целях организации сбалансированного рационального 

бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов муниципальных 

бюджетных общеобразовательных организаций  Токарѐвского муниципального 

округа  Тамбовской области, в соответствии с Государственной программой 

Тамбовской области «Развитие образования Тамбовской области», 

утвержденной постановлением администрации Тамбовской области                          

от 28.12.2012 № 1677 (в редакции от 03.07.2023), Решением Токарѐвского 

районного Совета народных депутатов Тамбовской области от  13.12.2023                

№ 110 «О бюджете Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции                             

от 25.08.2024), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области, администрация Токарѐвского муниципального округа  постановляет: 

1. Установить норматив стоимости бесплатного горячего питания в день 

(в виде обеда) на одного обучающегося 1-4 классов муниципальных 

бюджетных общеобразовательных организаций Токарѐвского муниципального 

округа  Тамбовской области в  размере 90,00 руб. (Девяносто рублей 00 

копеек). 

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации 

Токарѐвского района Тамбовской области от 27.01.2023 № 33 «О нормативе 

стоимости бесплатного горячего питания на одного обучающегося 1-4 классов 

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций  Токарѐвского 

района Тамбовской области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его принятия и 

распространяет своѐ действие на отношения, возникшие с  1 сентября 2024 

года. 

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области газете 

«Маяк», разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» 

(https://top68.ru) и на официальном сайте администрации Токарѐвского 

https://top68.ru/


муниципального округа Тамбовской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://tokarevka-adm.gosuslugi.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

временно исполняющую обязанности заместителя главы администрации 

Токарѐвского муниципального округа Потапову Г.Ю. 

 

 

Глава Токарѐвского 

муниципального округа  

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров 

 


